
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E  
                   

cu privire la: înlocuirea reprezentantului Agen ţiei  
Jude ţene pentru Presta ţii Sociale Olt în Comisia  pentru                
Protec ţia Copilului  Olt 

 
 
 
Având în vedere : 

- expunerea de motive  nr. 2981/29.03.2011 cu privire la Proiectul de 
Hotărâre nr. 2982/29.03.2011;  

- adresa  Agenţiei Judeţene pentru Prestaţii Sociale Olt, nr. 
2209/28.03.2011, înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub. nr. 
2969/28.03.2011; 

- raportul nr. 2983/29.03.2011 al Serviciului Juridic - Contencios ; 
- raportul nr. 3009/29.03.2011 al Comisiei pentru administraţie publică, 

juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor omului şi 
relaţii cu cetăţenii; 

- raportul nr. 3006/29.03.2011 al Comisiei pentru cultură, învăţământ, 
activitatea ştiinţifică, sănătate, familie, protecţie copii şi culte; 

- prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean nr.122/2004 cu privire la 
înfiinţarea  Comisiei pentru Protecţia Copilului, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile  art. 5 alin. (2) lit. d) din Hotărârea Guvernului 
nr.1437/2004 privind organizarea şi metodologia de funcţionare a 
Comisiei pentru Protecţia Copilului; 

 
În temeiul prevederilor art. 97 alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 



 2 

 
Art.1. Se înlocuieşte reprezentantul Agenţiei Judeţene pentru Prestaţii 

Sociale Olt în Comisia pentru Protecţia Copilului, doamna Maria BĂNICĂ cu 
domnul Nicolae-C ătălin DAVIDESCU- director al instituţiei sus menţionate. 

 
Art. 2. Componenţa Comisiei pentru Protecţia Copilului, înfiinţată prin 

Hotărârea Consiliului Judeţean nr.122/2004, cu modificările şi completările 
ulterioare, se modifică în mod corespunzător. 

  
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică domnului Nicolae-C ătălin 

DAVIDESCU, Comisiei pentru Protec ţia Copilului Olt, Direc ţiei Generale 
de Asisten ţă Social ă şi Protec ţia Copilului, în vederea aducerii la 
îndeplinire, doamnei Maria B ĂNICĂ, Preşedintelui Consiliului Jude ţean 
Olt şi Institu ţiei Prefectului – Jude ţul Olt .  
 
 
                                             

P R E Ş E D I N T E 
Paul STĂNESCU 

  
 

          
 
       Contrasemneaz ă 

                                                                     Secretar al Jude ţului                                                      
                                                                          Marin DOBRE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
SLATINA, 31.03.2011 
Nr. 50 
I.C./ I.C./2ex. 


